開 邦 第 8 5 2 号

令和３年６月４日

県立開邦中学校・開邦高等学校

保 護 者 各 位

県立開邦中学校・開邦高等学校

校 長 大濵 裕司

（ 公印省略 ）

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のための臨時休校の実施について（連絡）

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

本県では新型コロナウイルス感染症の感染拡大による緊急事態宣言が発出され、県立学校で

は感染症対策と生徒の学びの保障の両立を図るための取組を進めてきたところであります。

しかし、本県における新型コロナウイルス感染症の感染状況は極めて深刻であり、学校関係

者における感染の拡大も懸念されております。そのような状況の下、県立学校では感染拡大防

止の更なる徹底を図るため、全県的な臨時休校を実施することとなりました。

本校におきましても、下記のとおり臨時休校を実施致しますが、休校中においても生徒一人

一人の基本的な生活習慣の確立及び学びの保障を図るための取組を実施致しますので、ご理解

とご協力を賜りますようよろしくお願い致します。

なお、今後の感染状況等により対応を変更する場合には別途通知いたします。

記

１ 実施期間 令和３年６月７日（月）～６月20日（日）

２ 実施方法

（１）上記の期間中、原則、全学年一斉休校とする。

（２）学びの保障について

休校期間中の自宅学習については、通常の日課・校時（早朝講座、朝トレは無し）

を原則として、オンラインによる学習支援・指導等を行う。

（３）部活動等については休止とする。

３ 学寮の生徒について

学寮の生徒については、寮内や学校で使用できるＰＣ機器等のオンライン環境に制限

があることから、期間中、学びの保障の観点から本島内の自宅等での学習が可能な生徒

は自宅等での学習を行う。

【本件照会先】

県立開邦中学校・高等学校

Tel.098-889-1715 Fax.098-889-1709

高等学校 教 頭 上江洲

中 学 校 教 頭 津 波